
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις εργάσιμες ημέρες μέχρι 31.12.2023, για 
το προσωπικό των Διευθύνσεων της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μεσσηνίας.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προσωπικού του Τμήματος Τουρισμού 
της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης, 
κατά τη διάρκεια του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ10/Ε.Σ/33430/Δ1 (1)

   Προσθήκη προσωνυμίας σχολικής μονάδας 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 6 παρ. 2 του Κεφαλαίου Β’ του ν. 2817/2000 

«Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανά-
γκες και άλλες διατάξεις» (Α 78).

2. Το άρθρο 59 παρ. 15 του ν. 3966/2011 «Θεσμικό 
πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση 
Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
“ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α 118).

3. Το άρθρο 1 «Επωνυμία σχολείων» του π.δ. 79/2017 
(Α 109).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

7. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08.01.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

8. Τo υπ’ αρ. 1350/09.02.2023 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Θεσσαλίας.

9. Το υπ’ αρ. 2063/07.02.2023 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Π.Ε. Λάρισας.

10. Την υπ’ αρ. 8/14.12.2022 πράξη του Συλλόγου Δι-
δασκόντων του Δημοτικού Σχολείου Λυκουδίου.

11. Την υπ’ αρ. 19/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ελασσόνας (ΑΔΑ: 6Σ5ΞΩΡΟ-Κ95).

12. Την υπ’ αρ. 2/17.11/17.11.2022 πράξη του Σχολικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Σχολείου Λυκουδίου με το 
οποίο παρέχεται η σύμφωνη γνώμη του.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπο-
λογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ., σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/198/29317/Β1/15.03.2023 εισήγηση του άρ-
θρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη προσωνυμίας από το σχολικό έτος 
2022-2023 και εφεξής της σχολικής μονάδας Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης, ως ακολούθως:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Λάρισας.
Στο Δημοτικό Σχολείο Λυκουδίου προστίθεται η προ-

σωνυμία «Δημοτικό Σχολείο Λυκουδίου, ι. Παπαλεξίου 
Αλέξη».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Μαρτίου 2023

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2055

20479

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.31 20:07:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20480 Τεύχος B’ 2055/31.03.2023

 Αριθμ. 96062 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις εργάσιμες ημέρες μέχρι 31.12.2023, για 
το προσωπικό των Διευθύνσεων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Μεσσηνίας. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87), περί σύστασης και συγκρότησης 
Περιφερειών και αρμοδιοτήτων των Περιφερειαρχών.

2. Το π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Πε-
λοποννήσου» (Α’ 224), όπως έχει τροποποιηθεί με την 
υπ’ αρ. 109829 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, που αφορά την τροποποίηση του Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
(Β’ 3833/2021).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως ισχύει.

4. Το άρθρο 29 του ν. 4483/2017 (Α’ 107).
5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/2017 απόφαση του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών για τον «Καθορισμός 
δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για 
υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημε-
ρών εργασία» (Β’ 17).

6. Την υπ’ αρ. 144769/14.07.2017 (Β’ 2627) απόφαση 
της Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, περί καθορι-
σμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

7. Την υπ’ αρ. 158199/21.10.2022 (Β’ 5551) απόφαση 
του Ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής, Ελλάδας 
και Ιονίου περί τροποποίησης - συμπλήρωσης της υπ’ αρ. 
144769/14.07.2017 απόφασης του Συντονιστή Α.Δ.Π.ΔΕ. 
και Ι. «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, 
καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσίες 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2017 και 
εφεξής», όπως τροποποιήθηκε - συμπληρώθηκε με τις 
υπ’ αρ. 48217/ 20.03.2018 (Β’ 1114) και 260498/03.12.2018 
(Β’ 5562), όμοιες αποφάσεις της.

8. Την υπ’ αρ. 1/2019 εγκύκλιο της Διεύθυνσης Διοίκη-
σης της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την «Οργάνωση 
και λειτουργία των Υπηρεσιών».

9. Την υπ’ αρ. 286/20.12.2022 (ΑΔΑ: 6ΡΡΜ7Λ1-ΠΕΒ) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Πελοποννή-
σου περί έγκρισης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2023 και Ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης οικ. έτους 
2023 Περιφέρειας Πελοποννήσου και επιπρόσθετες ανα-
μορφώσεις αυτού.

10. Το ότι από την παρούσα απόφαση προκαλείται 
δαπάνη η οποία δεν υπερβαίνει την εγγεγραμμένη πί-
στωση του Ειδικού Φορέα: 072 ΚΑΕ: 0511.0001 και ΚΑΕ: 

0512.0001 στο προϋπολογισμό του οικ. έτους 2023 της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου Π.Ε. Μεσσηνίας, ύψους 
200.000,00 € και 50.000,00 €, αντίστοιχα.

11. Τις έκτακτες εποχικές, τις πολλαπλές αρμοδιότη-
τες του Προγράμματος «Καλλικράτης» και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες, για την αντιμετώπιση των οποίων 
απασχολούνται κατά περίπτωση οι υπάλληλοι των Υπη-
ρεσιών της Π.Ε. Μεσσηνίας και ειδικότερα:

- Την ανάγκη του προσωπικού που έχει διατεθεί στο 
γραφείο Αντιπεριφερειάρχη να προσφέρει τις υπηρεσίες 
του και πέραν των ωρών υποχρεωτικής εργασίας, για την 
κάλυψη των αυξημένων αναγκών.

- Τη συνεργασία Διευθύνσεων για την αντιμετώπιση 
εποχικών φυσικών φαινομένων (πυρκαγιά, σεισμός, 
πλημμύρες κ.λπ.) ή φιλοξενία παράτυπων μεταναστών.

- Τον έλεγχο και επικαιροποίηση, των ατομικών μη-
τρώων των υπηρετούντων υπαλλήλων, καθώς και ενη-
μέρωση του ηλεκτρονικού μητρώου εργαζομένων (πρό-
γραμμα OTS). Εφαρμογή των διατάξεων που αφορούν 
την αξιολόγηση των υπαλλήλων, την κινητικότητα, το 
ψηφιακό οργανόγραμμα και τα περιγράμματα θέσεων. 
Αναγνώριση προϋπηρεσίας εκτός δημοσίου τομέα, 
προγράμματα Ο.Α.Ε.Δ. Κοινωφελούς Χαρακτήρα και 
πρακτικής άσκησης, προσλήψεις έκτακτου και μονίμου 
προσωπικού κ.λπ.

- Τη μεταφορά μαθητών, διακηρύξεις διαφόρων δια-
γωνισμών για προμήθειες και παροχή υπηρεσιών.

- Την κατάρτιση του προϋπολογισμού, ισολογισμού, 
απολογισμού, κλείσιμο οικονομικού έτους σε συνδυα-
σμό με την εξυπηρέτηση των παραπάνω εκτάκτων ανα-
γκών και δραστηριοτήτων και την λογιστική και ταμειακή 
τους τακτοποίηση.

- Τη συμπλήρωση οικονομικών στοιχείων Δελτίου Ατο-
μικής και Υπηρεσιακής Κατάστασης (αναλυτική απόδο-
ση αποδοχών και κρατήσεων ανά μήνα και ταμείο σε 
βάθος 15ετίας) των προς συνταξιοδότηση υπαλλήλων 
και εκκρεμών υποθέσεων. Εκκαθάριση και έλεγχος Βε-
βαιώσεων Αποδοχών έτους. Υποβολή Ενταλμάτων για 
Εκτός Έδρας Αποζημίωση, καθώς και Ειδικών Προγραμ-
μάτων του Υπουργείου στην Ενιαία Αρχή Πληρωμών. 
Υπολογισμός και σύνταξη δαπάνης για αποσπάσεις και 
μετατάξεις. Αναζήτηση στοιχείων και χορήγηση έκθε-
σης για εκδίκαση υποθέσεων που αφορούν διεκδικήσεις 
αναδρομικών αποδοχών υπαλλήλων. Ενημέρωση του 
κόμβου διαλειτουργικότητας.

- Τους υγειονομικούς ελέγχους, μικτά κλιμάκια ελέγχου 
καταστημάτων εστίασης, ηχομετρήσεις καταστημάτων, 
έλεγχοι κατασκηνώσεων, γυμναστηρίων, δομών παιδι-
κής προστασίας. Εφαρμογή προγράμματος ΕΒΥΣ- ΤΕΒΑ.

12. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπά-
νω αναγκών, καθώς και κάθε εκτάκτων υπηρεσιακών 
αναγκών που προκύπτουν με τη συνεχή μείωση του 
προσωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, επιβάλλεται το 
προσωπικό της Περιφερειακής Ενότητας Μεσσηνίας να 
απασχολείται υπερωριακά.

13. Το ότι, εκ της φύσεως των αναγκών, δεν είναι δυ-
νατόν να προσδιορισθεί και να αναφερθούν εκ των προ-
τέρων οι ανά ημέρα ώρες παροχής της υπερωριακής 
εργασίας, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20481Τεύχος B’ 2055/31.03.2023

Α. Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων που υπηρετούν στην Π.Ε. Μεσσηνίας κατά τις απο-
γευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου καθώς και για εξαιρέσιμες, Κυριακές και αργίες για την αντιμετώπιση 
έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως παρακάτω:

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 

ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
[Μόνιμοι, Ι.Δ.Α.Χ., Ι.Δ.Ο.Χ., 

εκτός ειδικών Μισθολογίων]

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΤΟΝ 

ΚΑΕ 511

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ 
ΟΡΙΟ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΗ 
ΠΙΣΤΩΣΗ ΣΤΟΝ 

ΚΑΕ 512

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΟ 
ΟΡΙΟ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ 75

200.000 € 120 ώρες 50.000 € 96 ώρες

ΤΕ 38

ΔΕ 83

ΥΕ 21

ΣΥΝΟΛΟ 217

Β. Κατανέμουμε ως ανώτατο όριο ανά υπάλληλο τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικής απογευματινής 
υπερωριακής απασχόλησης και (96) ώρες συνολικής 
υπερωριακής απασχόλησης τις εξαιρέσιμες ημέρες 
κατά το πρώτο εξάμηνο και εκατόν είκοσι (120) ώρες 
συνολικής απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
και (96) ώρες συνολικής υπερωριακής απασχόλησης τις 
εξαιρέσιμες ημέρες κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους.

Γ. Οι αποφάσεις συγκρότησης συνεργείου υπερωρια-
κής απασχόλησης, όπου θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχό-
λησης και η μηνιαία κατανομή των ωρών απασχόλησης, 
ανά εξάμηνο του έτους 2023 σύμφωνα με τα ανωτέρω 
ανώτατα όρια, θα γίνεται ανά Διεύθυνση με απόφαση 
προέγκρισης του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου.

Δ. Ορίζουμε υπεύθυνους για τον έλεγχο, την παρακο-
λούθηση και την έκδοση βεβαίωσης πραγματοποίησης 
παροχής υπερωριακής απασχόλησης τους Προϊσταμέ-
νους των Δ/νσεων της Π.Ε. Μεσσηνίας.

Ε. Η υπερωριακή αποζημίωση των υπαλλήλων δεν μπο-
ρεί να υπερβαίνει το μέγιστο αριθμό ωρών ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καλαμάτα, 22 Μαρτίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 21448 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας και εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, προσωπικού του Τμήματος Τουρισμού 
της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυ-
ξης, κατά τη διάρκεια του έτους 2023. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΟΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-

τικών και Κοινοτικών υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143)

καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνί-

ας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176), σύμφωνα με τα οποία ρυθμίζεται, από 

01.01.2016, το θέμα της απασχόλησης του προσωπικού, 

μεταξύ άλλων και των Ο.Τ.Α., πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο εργασίας, για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτα-

κτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, καθώς και 

για την εξυπηρέτηση των αναγκών των υπηρεσιών που 

λειτουργούν σε 24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 

του άρθρου 7 του ν. 4354/2015, στο πεδίο εφαρμογής 

του εν λόγω νόμου εμπίπτει το μόνιμο προσωπικό, κα-

θώς και το προσωπικό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και 

Ορισμένου Χρόνου.

3. Την υπό στοχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) αναθεωρημένη εγκύκλιο του Υπουργεί-

ου Οικονομικών με την οποία δίνονται οδηγίες για την 

εφαρμογή των προαναφερόμενων διατάξεων.

4. Την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, σύμφω-

να με τις οποίες οι αποφάσεις καθιέρωσης υπερωριακής 

εργασίας δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνή-

σεως και ισχύουν από τη δημοσίευσή τους.

5. Τo υπ’ αρ. 18703/13.03.2023 έγγραφο της Αναπλη-

ρώτριας του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης, στο οποίο επισημαίνεται η 

ανάγκη υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης, 

αλλά και απασχόλησης κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες του έτους 2023, μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού 

του Τμήματος Τουρισμού, προκειμένου να καλυφθούν 

οι αυξημένες ανάγκες που προκύπτουν λόγω της εξυ-

πηρέτησης των πολυάριθμων επισκεπτών της πόλης 

στο κέντρο τουριστικής πληροφόρησης, της υποδοχής 

κρουαζιερόπλοιων, της προετοιμασίας και υποστήριξης 

των προγραμματισμένων εκθέσεων και εκδηλώσεων, 

καθώς και των καθημερινών ελέγχων των ακτών στα 

πλαίσια των υποχρεώσεων που απορρέουν από το νο-

μοθετικό πλαίσιο των πολυσύχναστων παραλιών και του 

προγράμματος των γαλάζιων σημαιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20482 Τεύχος B’ 2055/31.03.2023

6. Την υπ’ αρ. 554/2012 (Β’ 2746) απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου, με την οποία καθορίσθηκε εξαι-
ρετικό ωράριο λειτουργίας κάποιων από τις υπηρεσίες 
του Δήμου, μεταξύ των οποίων περιλαμβάνεται και το 
Τμήμα Τουρισμού.

7. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στους κωδικούς 
του προϋπολογισμού του Δήμου Βόλου οικονομικού 
έτους 2023, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση της υπερωριακής απογευματινής ερ-
γασίας, καθώς και της εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2023, προσωπικού του 
Τμήματος Τουρισμού της Διεύθυνσης Τοπικής Οικονο-
μικής Ανάπτυξης, προκειμένου να καλυφθούν υπηρε-
σιακές ανάγκες, όπως αυτές αναλυτικά εκτέθηκαν στο 
σκεπτικό της παρούσας απόφασης, ως εξής:

Προτεινόμενος 
αριθμός μόνιμων 
υπαλλήλων του 

Τμήματος

Υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Ένας (1) υπάλληλος 
κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών 
Γραμματέων

195 180

Ένας (1) υπάλληλος 
κλάδου ΔΕ 

Διοικητικών 
Γραμματέων

70 80

Ένας (1) υπάλληλος 
κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού και/ή 
Οικονομικού

70 80

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 675
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 3.903,20 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70.6012-801 

ποσού 5.000,00 €

Προτεινόμενος 
αριθμός υπαλλήλων 

Ι.Δ.Α.Χ. του 
Τμήματος

Υπερωριακή 
απογευματινή 

εργασία

Εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

ημερών 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Μία (1) υπάλληλος 
ειδικότητας 

Διοικητικού ΠΕ
70 80

Ένας (1) υπάλληλος 
ειδικότητας 

Στατιστικής ΠΕ
70 80

Ένας (1) υπάλληλος 
ειδικότητας Χειριστή 

Η/Υ ΔΕ
70 80

Σύνολο ωρών απασχόλησης: 450
Ενδεικτική οικονομική επιβάρυνση: 3.248,70 €
Κωδικός Πίστωσης που θα επιβαρυνθεί: 70.6022-801 

ποσού 5.000,00 €
Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του πιο πάνω 

προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας και, σε κάθε περίπτωση, λαμβανο-
μένων υπόψη των χρονικών ορίων που ορίζονται στην 
παρ. Α-2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (μέχρι 120 
ώρες/εξάμηνο για απογευματινή εργασία και μέχρι 96 
ώρες/εξάμηνο για εργασία κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, για κάθε υπάλληλο).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης θα γίνεται 
με βεβαίωση του οικείου Διευθυντή περί της υπερωρια-
κής απασχόλησης των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 23 Μαρτίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΜΠΕΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020553103230004*


